
 
Determinazione del 9 febbraio 2022, n. 17         
Oggetto: liquidazione e pagamento fornitura strumenti informatici per  il personale della sede ITL di Taranto – fattura 2/PA-2022 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

Richiamata la propria determinazione del 21 dicembre e u.s. n. 275, con la quale è stata affidata, a seguito di 

affidamento diretto sul Me.PA, la fornitura di strumenti informatici per il personale dell’ITL di Taranto, per 

complessive euro 2.071,00, in favore della soc. DAPA GROUP s.r.l.s., con sede in Taranto, via Golfo di Taranto, 

n. 5, e sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 

 

dato atto che tali impegni sono stati registrati sulla piattaforma Sicoge Enti con: 

- decreto d’impegno del 24.12. 2021, n. 70 sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.01.02.006 con 

destinazione “materiale informatico”; 

-  decreto d’impegno del 24. 12. 2021, n. 71, sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.01.02.001 con 

destinazione “cancelleria”; 

 

tenuto conto che la fornitura è stata regolarmente eseguita essendo conforme nella quantità e qualità alla 

richiesta; 

 

preso atto che con comunicazione del 17 gennaio u.s., prot. n. 800, la citata soc. DAPA GROUP s.r.l.s., ha 

inoltrato richiesta di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi di euro 2.526,62, compresi d’i.v.a., con fattura 

del 17 gennaio 2022 n. 2/PA; 

 

ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la 

connessa necessità di liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, la fornitura in 

argomento; 

 

preso atto che per la liquidazione e pagamento sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio 

finanziario 2021 con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, sul 

conto U.1.03.01.02.006 con destinazione “materiale informatico“ e sul conto U.1.03.01.02.001 con 

destinazione “cancelleria”, in favore di questo ITL; 

 

Visto il D.P.C.M. 25.03.2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare il corrispettivo per la fornitura specificata in premessa, come da fattura n. 2/PA, per euro 

2.071,00, sottratto d’i.v.a; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata in favore della soc. affidataria della fornitura DAPA 

GROUP s.r.l.s., con sede legale in Taranto, via Golfo di Taranto n. 5; 

 

c) di emettere specifico Ordinativo Informatico Locale di pagamento, sull’applicativo telematico Sicoge Enti; 

 

Taranto, 9 febbraio 2022 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-02-11T11:33:54+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-02-11T12:36:34+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0002142.11-02-2022




